1
TV 808-115/6/7/8 B dfe                137 457-02 10.09
Betriebsanleitung
Trennverstärker SINEAX TV 808-115/6/7/8
Mode d’emploi
Amplifi cateur de séparation
SINEAX TV 808-115/6/7/8
Operating Instructions

1 Betriebsanleitung (4), dreisprachig: Deutsch,
 Französisch, Englisch
3. Bestellangaben
MERKMAL KENNUNG
1. Bauform
Gehäuse S17 808-1
2. Anzahl Kanäle
1 Kanäle 1
3. Ausführung / Hilfsenergie
[EEx ia] IIC, 24 … 60 V DC/AC
Ausgang eigensicher 5
[EEx ia] IIC, 85 … 110 V DC/230 V AC
Ausgang eigensicher 6
Standard, 24 …   60 V DC/AC 7
Standard, 85 … 230 V DC/AC 8
4. Funktion
1 Eingang, 1 galvanisch getrennter
Ausgang 1
1 Eingang, 1 galvanisch getrennter
Ausgang, mit FSK-Durchgängigkeit
(Hart) 4
5. Eingangssignal
4 … 20 mA 1
Eingang [V] gemäss Typenschild 9
Eingang [mA] gemäss Typenschild Z
6. Ausgangssignal
  4 … 20 mA A
  0 … 20 mA B
20 …   4 mA invertiert C
20 …   0 mA invertiert D
4. Kurzbeschreibung (z.B. Typ 808-1154 1A)
Der SINEAX TV 808 mit eigensicherem Ausgang und der
Funktion FSK-Durchgängigkeit wird zur Ansteuerung von
intelligenten I/P-Wandlern in explosionsgefährdeter Umge-
bung eingesetzt. Diese Wandler stellen zum Beispiel einen
Druck oder eine Ventilklappe in Funktion des eingeprägten
Ausgangsstromes (4…20 mA) ein. Der Hart-Bypass lässt
bidirektionale FSK-Signale in der Art des Hart-Protokolles
durch.
Die Hilfsenergie, der Eingang und der Ausgang sind galva-
nisch getrennt.
5. Übersicht der Funktionselemente
Bild 2 zeigt die wichtigsten Teile, die im Zusammenhang
mit der Befestigung, den Elektrischen Anschlüssen und
anderen in der Betriebsanleitung beschriebenen Vorgängen
behandelt werden.
4
ON
SINEAX
TV 808
(10)
(11)(12) (5)
ON
(8)
(9)
(7)
(6)
(2)
ohne
Funktion
Camille Bauer AG
CH-5610 Wohlen
Switzerland
Bild 2